

Заказчик : ТСЖ "Стрелка-2009"

Подрядчик : ООО "СантехПластОпт"

**Предварительный сметный расчет  
на замену участка стальных труб центрального отопления( вход в подвал дома) на территории ТСЖ  
"Стрелка-2009" по адресу : г. Саратов, Проспект имени 50 лет Октября, д. 4/10**

Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, в т.ч. НДС	Сумма, в т.ч. НДС
<b>Материалы</b>				
ТРУБА бесшовная ГОСТ 8732-78 ф 133х4,0	м	6	4890.00	29,340.00
ТРУБА бесшовная ГОСТ 8732-78 ф 108х6,0	м	12	3607.00	43,284.00
Отвод стальной ф 108х5,0	шт	4	1081.00	4,324.00
Переход стальной ф 133х108 5,0мм.	шт	2	1120.00	2,240.00
Переход стальной ф 159х108 5,0мм.	шт	2	1560.00	3,120.00
Задвижка ф 100 30чббр (чугунная)	шт	2	9861.00	19,722.00
Фланец ф 1-100-10	шт	4	1987.00	7,948.00
Болт с гайкой ф 16х70	шт	32	59.00	1,888.00
Тех пластина ф 100	шт	4	155.00	620.00
Мастика гидроизолирующая	кг	25	172.00	4,300.00
Щебень 20х40	м3	7	2350.00	16,450.00
Песок речной	м3	27	690.00	18,630.00
<b>Стоимость материалов</b>				<b>151,866.00</b>
<b>Работа</b>				
Демонтаж асфальто-бетонного покрытия	м2	15	350.00	5,250.00
Вскрытие и очистка лотков	работ	1	6000.00	6,000.00
Демонтаж стальной трубы(в лотке)	м	18	206.00	3,708.00
Монтаж трубы и фасонных частей	работ	1	65000.00	65,000.00
Обратная засыпка траншеи песком с уплотнением каждые 0.3м	м2	120	210.00	25,200.00
Укладка асфальто-бетонной смеси (с материалом)	м2	15	3650.00	54,750.00
Укладка щебня для укладки асфальта	м2	15	250.00	3,750.00
Работа экскаватора погрузчика	час	30	3450.00	103,500.00
Работа крана	час	8	2560.00	20,480.00
Вывоз грунта до 10км.	м3	45	780.00	35,100.00
Доставка материала	услуг	1	10500.00	10,500.00
Доставка щебня	рейс	1	4500.00	4,500.00
Доставка песка	рейс	3	4500.00	13,500.00
Эксплуатация машин и механизмов, накладные расходы, гсм	услуг	1	35000.00	35,000.00
<b>Стоимость работ</b>				<b>386,238.00</b>
<b>Общая стоимость работ по объекту</b>				<b>538,104.00</b>

Заказчик : Председатель ТСЖ "Стрелка-2009" \_\_\_\_\_ Абдрахманов Б.Т.

Подрядчик : Директор ООО "СантехПластОпт" \_\_\_\_\_ Федоров А.А.